
 

 

 
    

                                  

 

 

                                                       МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

V СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ  

 

                                                       

  От 17 января 2017 года                                                                                       № 01 

 

 

«О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 

муниципальные должности, должности муниципальной службы в Муниципальном 

Совете Муниципального образования поселок Стрельна и членов их семей на 

официальном сайте Муниципального образования поселок Стрельна и предоставлении 

этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования, 

утвержденный Решением Муниципального Совета Муниципального образования поселок 

Стрельна от 05.11.2013 № 53» 

 

Рассмотрев Протест Прокуратуры Петродворцового района Санкт-Петербурга № 1-18-

2017 от 09.01.2017, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.4 ст. 8.1 

Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» Муниципальный 

Совет Муниципального образования пос. Стрельна,  

                                              

                                                 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, 

должности муниципальной службы в Муниципальном Совете Муниципального образования 

поселок Стрельна и членов их семей на официальном сайте Муниципального образования 

поселок Стрельна и предоставлении этих сведений общероссийским средствам массовой 

информации для опубликования, утвержденный Решением Муниципального Совета 

Муниципального образования поселок Стрельна от 05.11.2013 № 53 (далее – Порядок):  

1) подпункт «г» пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции: 

«Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по 

приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, 

ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), 

представленные в соответствии с Федеральным законом «О контроле за соответствием 

расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», если сумма 

сделки превышает общий доход лица, замещающего должность муниципальной службы, 

муниципальную должность в Муниципальном Совете Муниципального образования поселок 

Стрельна, и их супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, 

размещаются в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте 

Муниципального образования поселок Стрельна с соблюдением установленных 

законодательством Российской Федерации требований о защите персональных данных. 

 

  

consultantplus://offline/ref=A979423B5CE54E82E5F7569F4A051825CFBEDA52DAF84F596F45D4F1646Eb2K
consultantplus://offline/ref=A979423B5CE54E82E5F7569F4A051825CCB6D254D8FA4F596F45D4F1646Eb2K


2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на  Главу Муниципального 

образования Беленкова В.Н. 

3.Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

Глава Муниципального образования,  

исполняющий полномочия 

председателя Муниципального Совета                     В.Н. Беленков 

                       

 

 

 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
    

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

          МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

  V СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 

 

  От  ________2016 года                                                                                       № ___ 

 

 

«О представлении сведений о размещении информации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» муниципальных служащих в Муниципальном 

образовании поселок Стрельна» 

                       

 

В соответствии со статьей 15.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25 «О муниципальной 

службе в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 15.02.2000 года № 53-8 «О 

регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт-Петербурге», 

Муниципальный Совет Муниципального образования пос. Стрельна,  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Муниципальный служащий Муниципального образования поселок Стрельна 

представляет представителю нанимателя сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых муниципальный 

служащий размещал общедоступную информацию, а также данные, позволяющие его 

идентифицировать - ежегодно за календарный год, предшествующий году представления 

указанной информации, не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным, по форме, 

установленной Правительством Российской Федерации, за исключением случаев размещения 

общедоступной информации в рамках исполнения должностных обязанностей муниципального 

служащего. 

2. По решению представителя нанимателя уполномоченные им муниципальные служащие 

Муниципального образования поселок Стрельна осуществляют обработку общедоступной 

информации, размещенной муниципальными служащими Муниципального образования 

поселок Стрельна в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также 

проверку достоверности и полноты сведений, предусмотренных пунктом 1 настоящего 

Решения. 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на  _________________. 

 
  



3.Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

Глава Муниципального образования,  

исполняющий полномочия 

председателя Муниципального Совета                     В.Н. Беленков 

 


